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Na poslední zasedání ZM v roce 2014 
dne 22. prosince byli pozvání zaslouži-
lí dárci krve, aby jim zástupci radnice 
mohli vyjádřit poděkování a  předat 
symbolické ocenění za jejich dlouhodo-
bé dárcovství.STRANA 3 STRANA 9 STRANA 15

zrovna hrajících mariáš, k vidění také ohňostroj. 

Za zvuků hudby a hlasitých volání dětí i dospělých 
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Děti z MŠ 2 potěšily seniory 
v Dolním Rychnově  Str. 13
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Vyšlo v Březové dne: 7. 1. 2015

připravuje se 
na únor 2015

Rybářský ples

sál MFC Březová

V pátek 5. prosince se na Březové konala tradiční mi-

kulášská nadílka, která se letos opět vydařila. Poča-

sí nám přálo, leč sněhu jsme se bohužel nedočkali. 

Snad tedy příští rok? 

Vše započalo v 17 hodin před městskou radnicí, kde 

na stovky návštěvníků čekala Ježíškova pošta. Tu děti 

za asistence anděla naplnily svými dopisy a přáními 

pro samotného Ježíška, kterému byly tyto následně 

zaslány. Poté se všichni přesunuli s lampiónovým 

průvodem až na Výsluní, kde bylo již tradičně 

připraveno peklo. V něm byl kromě samotných čertů, 

setkání u vánočního stromu 

mikulášská nadílka na Březové 

Dne 24. prosince proběhlo tradiční Štědrovečerní 

setkání u vánočního stromu na náměstí před rad-

nicí. K příjemné vánoční atmosféře zahráli jako vždy 

sólisté z dechového souboru Březováček a přítomní 

si mohli společně zazpívat nebo jen poslouchat vá-

noční melodie při troše svařeného vína. 

pokračování na str. 2

 Adventní odpoledne 3. prosince bylo 
věnováno společné akci dětí, rodičů, 
prarodičů, známých, učitelů, rodiny 
Lehnerových a  zástupců organizace 
Pestrá společnost, o.p.s. Všichni jsme se 
sešli ve škole proto, abychom podpořili 
dobrou věc – výcvik asistenčních psů. 

 V sobotu 6. 12. 2014 se v Multifunkč-
ním centru konal tradiční turnaj mlá-
deže v  zápase. Na  turnaj dorazilo 127 
závodníků ze 17 oddílů z  celé České 
republiky a jeden z německé Pausy, což 
byla historicky největší účast na obdob-
ném turnaji.
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pochvala
Pochvala pro řidiče autobusu 

linky č. 1 Březová – Sokolov pana 

Karla Přímana za  vzorný pořádek 

v autobuse, který stále udržuje.

Za vzorný pořádek děkují

spoluobčanky z Březové

zemřel 
kamenický 
hostinský
Dne 6. prosince 2014 náhle zemřel 

ve věku 65 let pan

Pavel Bára, 
bývalý dlouholetý oblíbený 

hospodský z nedaleké Kamenice. 

Jménem radnice se připojujeme 

k projevům soustrasti.

víte, že...?
...dne 3. prosince proběhla v místním 

MFC akce regionálního významu?  

Konalo se zde totiž setkání zástupců 

a příznivců Místních akčních skupin 

(MAS) činných v našem regionu. Cca 

60 účastníků z celého Karlovarského 

kraje bylo mimo jiné seznámeno 

s řadou aktivit, týkajících se projektu 

SHIFT X a  formou prezentace jim 

též byla představena budoucí 2. 

etapa přestavby březovského MFC. 

Je velmi reálné, že by zde mohlo 

vzniknout tzv. návštěvnické centrum, 

kde by byly instalovány různorodé 

technické, historické modely, týkající 

se někdejšího průmyslu v okolí 

Březové, či informační panely, týkající 

se bohaté historie v rámci bývalých, 

zaniklých vsí pod názvem Březová – 

brána do Slavkovského lesa.

...vzhledem k tomu, že na Březové již 

nepůsobí místní rybářská skupina, 

bude tradiční Rybářský ples pořádat 

ve spolupráci s příznivci rybaření 

samotné město Březová?

...byl potvrzen termín Setkání 

harmonikářů, které se uskuteční 

7. března? Nyní se již pracuje 

na organizačním zabezpečení.

nakonec dorazil samotný Mikuláš s andělem, který 

poté předal balíčky a dárky hodným dětem. Pro ně 

byl také během akce připraven horký čaj s drobnou 

sladkostí na zub. Dospělí si mohli zakoupit svařené 

víno. Po 18. hodině se všichni s Mikulášem i andělem 

rozloučili, zamířili zpět do tepla svých domovů a my 

se těšíme opět v tak hojném počtu na příští rok. 

Poděkování patří nejen členům kulturní komise 

za organizaci akce, ale také dobrovolným hasičům, 

pracovníkům MH, členkám ČČK a všem ostatním 

pořádajícím.

Bc. Michal Bedeč, předseda kulturní komise

Pokračování na str. 3

dokončení ze str. 1 

mikulášská nadílka na Březové

9. prosince od 14 hodin se v místním klubu seni-

orů se uskutečnilo tradiční předvánoční posezení 

obyvatel našeho seniorského domu. Průběh od-

poledne zpříjemnily děti ze ZUŠ Sokolov se svými 

koledami a posléze si našel chvíli času starosta 

města Miroslav Bouda, který na místě vytvořil hu-

dební duo s pečovatelkou Vlaďkou Szoltészovou 

(foukací harmonika a kytara) a společně zahráli 

předvánoční posezení v DPS
celou řadu populárních lidových písniček. Všich-

ni přítomní si společně notovali a atmosféra byla 

velmi příjemná a působivá. Pro seniory bylo sa-

mozřejmě přichystáno malé občerstvení a každý 

též obdržel malý dáreček z radnice. Poděkování 

patří pracovnici MěÚ p. Fialové a našim pečova-

telkám za organizaci a přípravu celé akce.         

 -r- 



3zprávy z našeho města

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  leden 2015

...proběhla koordinační schůzka se 

stávajícími uživateli nebytových 

prostor místního kina, tady zejména 

s našimi loutkaři a divadelníky? 

Schůzka proběhla za účasti 

pracovníků MFC a zástupců radnice 

a hlavním tématem byla příprava 

vyklizení prostor pro předání stavby 

II. etapy přestavby kulturního 

domu. Jedná se o velmi náročný 

úkol – v současně době se hledají 

nejrůznější skladovací prostory, 

kde bude možno spoustu majetku 

města, loutkářů či divadelníků 

uskladnit po dobu rekonstrukce.

...19. prosince proběhla valná 

hromada vodárenských společností 

VSMOS a SV, s.r.o.? Hlavními tématy 

programu bylo hospodaření 

za uplynulý rok a plán údržby 

a investic na rok 2015 a roky 

následující. Této valné hromady 

se zúčastnili mnozí nově zvolení 

zástupci členských měst a obcí. Mezi 

body programu byly i personální 

změny v dozorčí radě SV, s.r.o. 

a v neposlední řadě také plánované 

ukončení činnosti prokuristy 

a ředitele VSMOS p. Kolaříka, který 

odchází do penze. Účastníkům byl 

proto představen budoucí zastánce 

těchto funkcí pan Urban, který se 

jich ujme počátkem měsíce dubna. 

Zásadním rozhodnutím bylo také 

schválení ceny vodného a stočného 

pro rok 2015, s tím, že se cena 

vodného pro Sokolovsko navyšovat 

nebude, a zachovává se též výše 

nájemného vodohospodářského 

majetku, tudíž je vytvořen dobrý 

předpoklad pro financování celé 

řady investic a údržby majetku 

Sokolovské vodárenské, potažmo 

VSMOS. 

... 17. prosince se v Novém 

Sedle sešli k jednání zástupci 

Mikroregionu Sokolov-východ? 

I v tomto orgánu se objevili mnozí 

noví kolegové coby zástupci měst 

a obcí po letošních komunálních 

volbách. Na programu byly mimo 

Pokračování na str. 4

Ten, kdo se chtěl slavnostně naladit před příchodem 

nejkrásnějších svátků v roce, přišel do kinosálu MFC 

na koncert naší březovské kapely pod vedením pana 

Lubomíra Boukala. Posluchače překvapila zbrusu 

čerstvá moderátorka, zpěvačka Soňa Volfová, kterou 

do nové role přemluvil dirigent Březováčku.

Posluchači nebyli zklamáni. Program měl dvě části. 

V první vyslechli klasiku. Z nejznámějších skladeb 

např. Valčík na rozloučenou a Mozartovu Ukolébav-

ku. V sóle na křídlovku několikrát excelovala Hanka 

Špačková. Instrumentální skladby se líbily, ale pěvec-

ké duo – Soňa a Volfová a Olin Sedláček – si získalo 

srdce všech.

Ve druhé části koncertu zazněly i vánoční zpěvy a ko-

ledy. V závěru si ty nejznámější koledy posluchači za-

zpívali společně. 

Garantem slavnostního podvečera byl starosta 

města, pan Miroslav Bouda. Na začátku představení 

přivítal posluchače, vyzdvihl přínos Březováčku pro 

kulturní vyžití města i celého regionu, na konci pro-

gramu poděkoval kapele, všem popřál veselé Vánoce 

a šťastný nový rok a každé z členek orchestru předal 

krásnou kytici.

A na závěr se sálem nesly veselé tóny pochodu Březo-

váček, podle něhož má orchestr jméno a který je pro 

pamětníky známý již od 4. krajského festivalu PDH 

z roku 1979. Autorem je původní dirigent pionýrské 

dechové hudby pan Zdeněk Seifert. Obecenstvo tles-

kalo ve stoje.

Na akci nechybělo také malé překvapení. Členové 

Březováčku si totiž připravili pro svého kapelníka 

p. Boukala malý dárek jako poděkování za jeho 

vedení souboru – nacvičili a na Vánočním koncertu 

mu zahráli jednu z jeho oblíbených skladeb.

-kk-

Na poslední zasedání ZM v roce 2014 dne 22. 

prosince byli pozvání zasloužilí dárci krve, aby 

jim zástupci radnice mohli vyjádřit poděkování 

a předat symbolické ocenění za jejich dlouhodo-

bé dárcovství.

Na snímku ocenění Petra Düringerová, Martin 

Dibala, Dagmar Incedyová, dalšími zasloužilými 

dárci jsou Vladimíra Dioszegiová a Ing. Petr 

Fazekaš. 

radnice ocenila zasloužilé dárce krve

Upozorňujeme, že ty poplatníky, kteří poplatek ne-

uhradí, je radnice nucena předat k vymáhání, což 

celou částku k úhradě v konečném důsledku nepří-

jemně navýší.

-lf-

Radnice eviduje ke konci roku několik případů 

neuhrazených poplatků za ukládání odpadu za rok 

2014. Zkrontrolujte si, prosím, zda máte vše řádně 

uhrazeno, popřípadě poplatek v co nejratší době 

uhraďte. 

nezapomněli jste právě vy na poplatek za odpad?

druhá adventní neděle ve znamení 
Březováčku
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jiné hlavní rozpočtové vize či 

shrnutí hospodaření za rok 2014. 

Velkým přínosem bylo, že se 

přítomní shodli na smysluplnosti 

existence Mikroregionu, kdy mu 

všichni vyjádřili plnou podporu 

do příštích let. Velká diskuse se 

vedla na téma neúspěšné žádosti 

o dotaci z ROP Severozápad. 

Jednalo se o prostředky 

na rozvojové projekty pro celou 

řadu obcí, kdy nyní nezbyde, než 

aby si tyto bohužel uhradily samy 

z vlastních prostředků (Březové se 

tento problém netýká). U některých 

obcí se jednalo až o několik set tisíc 

korun, tudíž diskuze byla velmi živá, 

avšak konstruktivní.

...ve dnech 14. a 15. ledna proběhne 

tradiční vyhodnocení sportovců 

roku 2014?

...kameničtí patrioti ve své obci 

vytvořili novou vánoční tradici 

spočívající v odpolední štědrodenní 

vycházce k místní kapličce, kde 

se za houslového doprovodu 

jednoho z místních hudebníků 

zpívají vánoční koledy? Rudolečtí 

zase svou vánoční akci pořádají 

v přístřešku u Rudolecké stodoly 

a pro účastníky i letos pořadatelé 

připravili malé občerstvení.

...se připravuje tradiční setkání 

starosty města s aktivními občany, 

v rámci kterého jim vždy neformálně 

poděkuje za jejich činnost v komisích 

či výborech města či za činnost 

v rámci společenských, sportovních, 

kulturních či zájmových organizací?

...sportovní komise již připravuje další 

ročník tradičního Valentýnského 

turnaje párů v bowlingu? 

...se již připravuje další ročník 

nové tradiční akce – Březovského 

masopustu?

...se připravuje nabídkové řízení 

na dodavatele stavby nových 

zastávek v rámci jejich plánovaného 

přemístění z dolní části ulice Hlavní? 

...byly podepsány rámcové 

dohody s místními zemědělci 

Poslední řádné, v pořadí deváté, zasedání Rady měs-

ta Březová se konalo dne 9. 12. 2014. 

V hlavních zprávách radní připravili 8. zasedání ZM, 

projednali 7. rozpočtové opatření v roce 2014, pod-

mínky rozpočtového provizoria pro rok 2015, termí-

ny zasedání výborů, RM a ZM na rok 2015, odměny 

aktivním občanům, členům komisí, výborů a orga-

nizací, sportovním reprezentantům a funkcionářům, 

odměny řediteli a ředitelkám příspěvkových organi-

zací a nakonec schválili úpravu směrnice č. 2/2012 

k DPH.

Dále projednali zápisy z jednání výborů a komisí a dle 

jejich návrhů přijali některá usnesení. Kupříkladu tak 

schválili vyřazení nepotřebného majetku v Domě 

seniorů a MěÚ, přidělení bytu v čp. 121 či finanční 

příspěvek na krytí nákladů spojených s pohřbem. 

V různém projednali a schválili prodloužení 

nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 133 – 

Cukrářství, ukončení nájemní smlouvy na nebytové 

prostory v čp. 123, přechod nájmu bytu č. 1 v čp. 138 

na nám. Míru a bytu č. 12 v čp. 120 ul. Komenského, 

dále smlouvu o zřízení věcného břemene - 

kabelové vedení NN pro Lokalitu 11 RD Drahotín, 

záměry pronájmů či prodloužení nájemních smluv 

na pozemky, prodej pozemku p. Hauptmannlovi, 

dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na akci „Zateplení MěÚ 

Březová“ a smlouvu o spolupráci se Sokolovskou 

bytovou s.r.o. – příspěvek na vstupné do bazénu 

občanům starším 65 let. Na vědomí vzali Zápis 

z jednání výkonného výboru Vodohospodářského 

sdružení měst a obcí Sokolovska ze dne 21. 11. 2014.

8. jednání Zastupitelstva města Březová, v roce 

2014 tudíž také poslední, se konalo dne 22. 12. 2014 

v 17.00 hodin v zasedací místnosti MěÚ. Zastupitelé 

na něm nejprve ocenili malou pozorností zasloužilé 

dárce krve, a poté již přistoupili k projednání 

navrženého programu. 

Vyslechli a schválili zprávu o činnosti výborů, 

odsouhlasili radou doporučené 7. rozpočtové 

opatření v roce 2014 a podmínky rozpočtového 

provizoria pro rok 2015, schválili termíny svých 

jednání pro rok 2015, odsouhlasili finanční 

prostředky na odměny aktivním občanům, 

členům komisí, výborů a organizací, sportovním 

reprezentantům a funkcionářům, schválili také 

plán práce finančního výboru v roce 2015, prodej 

dvou pozemků či bytu v čp. 349 a také odsouhlasili 

přijetí úvěru na předfinancování akce „Multifunkční 

centrum Březová – 2. etapa“.

Po skončení jednání ZM se ještě sešli členové rady 

města, aby na svém již 15. mimořádném jednání 

vybrali dodavatele stavebních prací na akci „Školní 

areál Komenského 123, Březová – zateplení“. 

Zakázka byla přidělena firmě ŠUSTR s.r.o. Cheb.

z jednání zm a rm

Vážení rodiče,

město Březová bude i nadále vítat nově narozené 

děti mezi občany města. S ohledem na ochranu 

osobních údajů však bylo nutno změnit organizaci 

„Vítání občánků“. Tento slavnostní akt se vztahuje 

na narozené děti s trvalým pobytem na území 

města Březová.

V případě zájmu prosíme o vyplnění přihlášky, kte-

rou obdržíte na matrice Městského úřadu v Březové.

Na slavnostní akt Vám bude s předstihem zaslána 

pozvánka na Vámi uvedený kontakt.

Bližší informace Vám poskytne paní Marie 

Adamcová, matrika, kancelář č. 6, tel. 352 633 511, 

email: adamcova@mu-brezova.cz 

-ma-

informace k vítání občánků 

Zástupci radnice se sešli na další z pravidelných 

schůzek s představiteli P ČR a MP Sokolov, a to dne 8. 

prosince 2014 v kanceláři tajemnice MěÚ.

V úvodu schůzky starosta města představil nového 

místostarostu Jana Jiříčka, který v rámci svých kom-

petencí bude řešit bezpečnost v Březové a okolních 

obcích. Telefon na pana Jiříčka je 723 018 494.

Během schůzky bylo dále projednáno mj. umístění 

přenosného zařízení na měření rychlosti v obci 

Rudolec, zabezpečení hřbitova na Březové, činnost 

psího útulku na Vránově od 1. 1. 2015, vánoční akce, 

zábavy v rámci oslav Silvestra a běžná problematika 

ve městě, řešená strážníkem městské policie.

Další schůzka se uskuteční 19. 1. 2015.                   -jk-

z pracovního setkání s P ČR a MP Sokolov
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na Kamenici a v Rudolci o pomoci 

při úklidu sněhu v rámci případných 

sněhových kalamit?

...došlo k zásadnímu posunu 

v rámci soudního řízení o získání 

tzv. historického majetku města 

z bývalých vojenských újezdů? Na list 

vlastnictví města již bylo zapsáno 

dalších cca 40 pozemků a nyní se 

tyto pokusíme vhodně sloučit či 

směnit s pozemky v majetku jiných 

vlastníků. 

z činnosti 
mas 
Sokolovsko
Pravidelné porady MAS Sokolovsko 

se uskutečnily 2. a 16. prosince 2014. 

Předmětem jednání mimo jiné bylo: 

- nábor nových partnerů z řad NNO 

a podnikatelů, nový záměr oslovit 

o.p.s. řešící lyžařské trasy v Krušných 

horách,

- schválení partnerských smluv 

s obcemi,

- zajištění zápisu nové zakládací 

smlouvy do obchodního rejstříku, 

- ustavující valná hromada partnerů 

20. 1. 2015 od 15:00 v Rudolci,

- správní rada 6. 1. 2015 od 14:00 

na Březové, 

- informace o projektech pro 

Karlovarská kraj,

- postup prací na jednotlivých 

probíhajících projektech.

novoroční 
výšlap bude 
na Kostelní 
Břízu

Tradiční novoroční výšlap je 

naplánován na 10. ledna a jeho 

cílem bude tentokrát Kostelní 

Bříza. Trasa bude vedena směrem 

na Kamenici, dále přes Rudolec, 

Pokračování na str. 6

Vážení a milí spoluobčané. 

Před několika dny jsme společně přivítali nový 

rok. Přelom roku bývá vhodnou příležitostí 

jednak k určitému bilancování, zamýšlení nad 

rokem minulým, co se nám v něm podařilo, co se 

podařilo méně a co se naopak nezdařilo, a také 

k jakémusi pohlédnutí vstříc roku novému, kdy 

si dáváme různá předsevzetí či plánujeme, čeho 

bychom v roce novém rádi dosáhli. Pokusím se 

dnes v tomto mém „novoročním slovu“ o něco 

podobného z pohledu činnosti radnice a života 

našeho města. Protože život Březové a s tím 

spojené spektrum činností radnice jsou velmi, 

velmi „košaté“, pokusím se tento pohled do roku 

uplynulého a nadcházejícího strukturovat jednak 

z pohledu běžného, provozního života a z pohledu 

investičního, rozvojového. 

Začněme tentokrát v okolí Březové, v našich 

přidružených vesničkách. Co se týká Kamenice, 

která je oblíbeným výletním místem nejen 

Březováků, radnice vnímá nebývalý zájem 

široké veřejnosti o znovuobnovení provozu 

„vycházkového pohostinství“ v této vesničce. 

Na řešení již řadu měsíců pracujeme a věřím, 

že v roce 2015 se věc výrazně posune a občané 

se v dohledné době opět budou moci na svých 

procházkách zastavit na nějaké „občerstvovací“ 

zastávce. V kamenické lokalitě plánujeme také 

některé pozemkové úpravy, budeme usilovat 

o scelování či směnu některých pozemků s cílem 

zajistit turistickou a cykloturistickou přístupnost 

z Kamenice na Rovnou, Lobzy či Kostelní Břizu. 

Řešení pozemkových záležitostí plánujeme také 

v Kostelní Bříze, kde bychom rádi získali od státu 

do majetku města především místní náves, kde 

jsme v minulém roce vystavěli odpočinkovou 

pergolu pro místní i výletníky. V Kostelní Bříze 

nás také čeká rekonstrukce veřejného osvětlení 

či zřízení přístupové cesty pro pěší od stávajícího 

parkoviště do centra obce. Radnice bude nadále 

vycházet vstříc zájemcům o svatební obřad 

v místním Kostele sv. Petra a Pavla a v této 

souvislosti budeme i nadále spolupracovat 

s majitelem kostela, Nadací pro děti, kterou 

budeme také podporovat jednak v rámci 

poikračování rekonstrukce místního kostela 

a jednak v rámci organizace místního kulturně 

společenského života, kupříkladu slavnosti Dne 

Kostelní Břízy apod. Čeká nás zde také řešení 

oplocení zámeckého parku, neboť zde dochází 

ke škodám na dřevinách ze strany divoké zvěře. 

V obci určitě podpoříme zachování základních 

služeb, zejména provoz místního obchůdku. 

I v Arnoltově je před námi řešení majetkoprávních 

vztahů u některých pozemků, zejména mezi  

stávajícími rodinnými domy. Tyto bychom rádi 

odkoupili od nynějšího soukromého majitele 

a poskytli je k užívání místním obyvatelům. 

Nedořešené vlastnictví pozemků je prozatím také 

u tzv.  Královské cesty mezi Arnoltovem a Kostelní 

Břízou a i zde bychom rádi dospěli k nějakému 

posunu stávajícího stavu. 

V Rudolci jsme poměrně masivně investovali 

v nedávné minulosti a dalo by se říci, že 

dlouhodobé cíle jsou zde splněny. Vystavěli 

jsme hospodářskou budovu, dále společenskou 

budovu, tzv. stodolu, hotové je hřiště s umělým 

povrchem a vyřešena je přeložka bodů veřejného 

osvětlení. V budoucnu se pokusíme postupně 

řešit požadavek místních na vybudování chodníků 

v centru a dlouhodobější vizí je výstavba barokní 

kaple obdobné jako na Kamenici. Nadále budeme 

také podporovat a pracovat na revitalizaci místní 

tzv. rokle a v rámci dotačních titulů bychom rádi 

zrealizovali zřízení turistické ubytovací kapacity 

v budově místního pohostinství. Na tuto akci již 

máme dokonce stavební povolení. A samozřejmě 

budeme dále podporovat rozvíjející se místní 

kulturní, sportovní a společenský život, který již 

přinesl řadu nových či staronových tradic. Mezi 

ty nejvýznamnější zcela jistě patří regionálně 

největší country folk festival Rudolecký kotlík.

V Černém Mlýně budeme pokračovat v plánova-

ném prodloužení chodníků, které je ve fázi oče-

kávání stavebního povolení, a budeme hledat 

dotační možnosti pro výstavbu kanalizace a ČOV. 

Na kanalizaci bude v budoucnu potřeba napojit 

i postupně vznikající výrobní zónu v bývalých ka-

sárnách. 

V lokalitě Lobzy by jistě občané uvítali znovu-

obnovení občerstvení. Toto je však v kompeten-

ci a zájmu majitele objektu, město ho jen těžko 

může k provozu nutit. Je však zřejmé, že provo-

zovat obdobnou živnost, byť i jen sezónně, v ob-

dobné lokalitě je ekonomicky spíše těžko udržitel-

né, a to i ve vztahu k poměrně přísné související 

legislativě.

Naší snahou v budoucnu bude zvýšit turistickou 

návštěvnost všech našich přidružených vesniček 

i tzv. zaniklých vsí v rámci stejnojmenného pro-

novoroční slovo starosty
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s návštěvou místní stodoly, na obou 

místech bude možno využít 

připravené občerstvení. Trasa je 

dlouhá cca 8 km a sraz je v 10 hodin 

ráno u restaurace Start.

senioři 
levněji 
do Bazénu
Od 1. 1. 2015 mohou březovští 

občané (včetně občanů všech při-

družených obcí) starší 65 let využít 

sokolovský bazén se slevou ve výši 

20,-- Kč ze základního jednorázové-

ho vstupného pro seniory. 

Město Březová uzavřelo smlouvu 

o spolupráci se Sokolovskou byto-

vou s.r.o. a rozdíl bude hradit ze své-

ho rozpočtu.

knihovna připomíná 
významná výročí

leden 2015

1. 1. 1920 zemřela Růžena 

Svobodová, spisovatelka (nar. 

10. 7. 1868) – Milenky, Pěšinkami 

srdce, Černí myslivci, Posvátné 

jaro, Ráj, Zahrada irémská aj.

2. 1. 1945 zemřel Vít Nejedlý, 

skladatel (nar. 22. 6. 1912), 70

6. 1. 1850 se narodil Ladislav 

Stroupežnický, dramatik (zemř. 

11. 8. 1892) – Naši furianti, Paní 

mincmistrová, Velký sen, Sirotčí 

peníze, V panenském čeledníku aj.

 6. 1. 2010 zemřel Ivan Medek, 

muzikolog, novinář (nar. 13. 7. 

1925), 5

 9. 1. 1890 se narodil Karel Čapek, 

spisovatel a novinář (zemř. 

25. 12. 1938) – Krakatit, Boží 

muka, Trapné povídky, Továrna 

na absolutno, Povídky z jedné 

kapsy, Povídky z druhé kapsy, 

Zahradníkův rok, Hordubal, Věc 

Pokračování na str. 7

jektu. Zájem veřejnosti, výletníků a turistů o tyto 

lokality jasně signalizuje např. zájem o nedávno 

opětovně vydanou publikaci Březová – brána 

do Slavkovského lesa. 

Pro Březovou i všechny přidružené lokality máme 

schválenou vizi v podobě Programu rozvoje 

města, která se promítá i do právě zpracovávaného 

nového územního plánu, který na desítky let bude 

řešit území z titulu výstavby, služeb, infrastruktury, 

energetiky, průmyslu a zemědělství.

V samotné Březové jsme v uplynulém roce dokončili 

celou řadu dlouhodobých investičních vizí a plánů. 

Především byl po dlouhé řadě let postupné výstavby 

konečně otevřen březovský hřbitov. Již v příštím 

roce však budeme muset pro obrovský zájem začít 

pracovat na plánech k jeho zkapacitnění, připravovat 

budeme také zřízení obřadní síně.

Naši fotbalisté se vloni dočkali nového hřiště 

s umělým povrchem, stejně jako oprav stávajících 

šaten. Nyní budeme pokračovat v přípravě akce 

„Náhradní fotbalové hřiště“. Čeká nás především 

náročné tzv. vynětí pozemků z půdního fondu se 

souvisejícími náhradami.

Z hlavní části je dokončeno zateplení budovy 

radnice, pro provoz našeho MH byly pořízeny 

nové skladovací haly. S dotační podporou byl 

pořízen nový zametací vůz, nyní nás čeká nás také 

postupná výměna dožité techniky.

V novém roce nás s největší pravděpodobností 

bude letos čekat druhá nejrozsáhlejší investiční 

akce poslední doby, tedy druhá etapa přestavby 

kulturního domu. Přestavba kina, zřízení nových 

prostor pro knihovnu a menších „kongresových“ 

prostor bude stát několik desítek milionů korun, 

radnice každým dnem očekává klíčové rozhodnutí 

o přidělení dotace na tuto akci.

Velkým soustem nejen v novém roce bude také 

zateplení veřejných budov (1. stupeň ZŠ, mateřské 

školy, pečovatelský dům atd.).

Samozřejmě budeme pokračovat v dalších po-

stupných opravách komunikací včetně zřizování 

nových parkovacích míst, po kterých volají občané 

v řadě březovských lokalit. Zde opětovně prosím 

občany o trpělivost, každý jistě vidí, že na řešení sil-

nic i parkovišť postupně pracujeme (viz vloni ulice 

Lipová či Hlavní) a na všechny postupně dojde. 

Nově musí město zajistit svoz či prostor pro sběr 

bioodpadu a opětovně se pustíme do nově po-

jatého projektu kompostování ve městě. Plánuje-

me jej situovat do prostor bývalé ČOV, a současně 

s tím přesunout stávající nevzhlednou nedalekou 

sběrnou ohradu.

Velmi slibně se rozjela výstavba rodinných domů 

na Drahotíně a radnice již připravuje další lokali-

tu pro výstavbu na Výsluní. I v roce 2015 se bude 

na tomto projektu, o který je mezi budoucími sta-

vebníky zájem, intenzivně pracovat. 

Připravujeme také revitalizaci stávající pěší zóny 

s navazujícími prostorami, v první fázi zadáme zpra-

cování příslušné studie. Stávající pěší zóna již slou-

ží dvacet let a je třeba provést řadu úprav z titulu 

zeleně i komunikačního systému, i v návaznosti 

na vchod do budovy bývalého prvního stupně ZŠ. 

Též je třeba operativně vyřešit komunikaci nad au-

tobusovým nádražím, kde dochází k nebezpečným 

situacím, či parkování u zdravotního střediska, včet-

ně revitalizaci celého tohoto území (parčík atd.). 

Investičně se Březové a jejích integrovaných 

částí týká i činnost Sokolovské vodárenské 

společnosti. Na území města bude probíhat celá 

řada investičních i údržbářských prací, hlavní akcí 

u nás bude v roce 2015 výměna technologie ČOV 

na Kostelní Bříze, proběhne též řada dílčích oprav 

rozvodů s hydranty a uzávěry v komunikacích. 

Snahou bude dostat do realizace ČOV na Černém 

Mlýně, pokud se nepodaří získat dotaci pro město. 

Do budoucna je také pro naši radnici prioritou 

výstavba nového vodojemu na Kamenici.

V oblasti kulturního života nás v roce 2015 opět 

čekají tradiční akce, ke kterým patří soutěže Por-

ta či Březovský Lístek, dále tradiční jarní slavnos-

ti Stavění a Kácení máje, již brzy to bude Setkání 

harmonikářů, zapomenout nelze na tradiční Se-

tkání Březových, které se letos uskuteční v Březové 

u Uherského Brodu na Moravě. 

V rámci sportovního života bude jednou v hlav-

ních akcí v roce 2015 soutěž Mistrovství Evropy 

v biketrialu, takže občané budou mít opět mož-

nost na vlastní oči spatřit umění nejlepších cyklot-

rialových jezdců kontinentu. Chybět nebudou ani 

všechny již tradiční sportovní aktivity v podobě 

různých turnajů, turistických výšlapů, cyklovýšla-

pů a celá řada dalších aktivit, které snad ani nelze 

všechny vyjmenovat.

Velkým vytýčeným úkolem bude snaha tlačit pro-

vozovatele MHD ke změně koncepce dopravy. 

Radnice se již řadu let snaží, zatím bohužel s nu-

lovým výsledkem, k návratu k okruhové koncepci 

březovské linky, s obsluhou nákupních center či 

koupaliště na Michalu.

Za zmínku jistě stojí i podpora naší jednotky SDH. 

Její provoz je poměrně finančně nákladný, avšak 

činnost jednotky je zcela určitě smysluplná a po-

třebná záležitost z titulu ochrany obyvatel a ma-
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Makropulos a mnoho dalších

10. 1. 1950 zemřel Jaroslav Kvapil, 

básník, dramatik a režisér (nar. 25. 

9. 1868), 65

11. 1. 1875 se narodila Terezie 

Brzková, herečka (zemř. 19. 11. 

1966) – Počestné paní pardubické, 

Roztomilý člověk, Kluci na řece, 

Alena, Temno, Předtucha aj.

15. 1. 1995 zemřel Josef Kemr, 

divadelní a filmový herec (nar. 20. 6. 

1922) – Dovolená s Andělem, Šíleně 

smutná princezna, S čerty nejsou 

žerty, Na samotě u lesa, Za humny 

je drak, Pták Žal, Dynastie Nováků 

a mnoho jiných

20. 1. 1940 se narodila Jana 

Brejchová, herečka – Vlčí jáma, Vyšší 

princip, Noc na Karlštejně, Mladý 

muž a bílá velryba, Ohnivé ženy, 

Skalpel, prosím, Hrad z písku aj.

20. 1. 1930 se narodil Egon Bondy 

(vlast. jm. Zbyněk Fišer), básník, 

filozof (zemř. 9. 4. 2007), 85

22. 1. 1900 se narodil Jan Slavíček, 

malíř (zemř. 5. 4. 1970), 115

22. 1. 1900 se narodil Karel Hájek, 

umělecký fotograf (zemř. 31. 3. 

1978), 115

26. 1. 1950 se narodil Jiří Lábus, 

herec – Arabela, Krakonoš 

a lyžníci, Návštěvníci, Rumburak, 

U Tlučhořů, Muži v říji, Kuky se 

vrací, České století a mnoho 

dalších

26. 1. 1950 se narodil Ivan Hlinka, 

hokejový reprezentant a trenér 

(zemř. 16. 8. 2004), 65

28. 1. 1910 se narodila Adina 

Mandlová, herečka (zemř. 16. 

6.1991) – Noční motýl, Kvočna, 

Mravnost nade vše, Ducháček, to 

zařídí, U pokladny stál a mnoho 

jiných

28. 1. 1930 zemřela Ema 

Destinnová, vlast. jm. Emilie 

Pavlína Kittlová, operní pěvkyně 

– sopranistka (nar. 26. 2. 1878), 85

31. 1. 1785 se narodila Magdalena 

Dobromila Rettigová, národní 

buditelka, spisovatelka (zemř. 5. 8. 

1845), 230

Sólisté Březováčku
kteří na Štědrý den od 15 hodin začali vyhrávat koledy na Rudolci, a od 16:30 již hráli vánoční koledy před 

březovskou radnicí. 

pochvalu zasluhují...

Nadace pro děti
která již pravidelně pořádá adventní program 

v Kostele sv. Petra a Pavla v Kostelní Bříze

jetku. Naše zásahová jednotka je v současnosti 

moderně vybavená na profesionální úrovni. 

Z titulu regionálního rozvoje budeme prosazovat 

propojení trasy pro pěší a turisty z Březové smě-

rem na Rudolec a směrem k Novině, a také smě-

rem k restauraci na golfu a dále chceme usilovat 

o zahájení prací na trase pro pěší a cyklisty smě-

rem do Dolního Rychnova. 

Intenzivně chceme hledat spolupráci s okolními 

obcemi pro společné regionální projekty v oblasti 

sportu a kultury. Příkladem může být např. spolu-

práce v rámci výstavby lyžařské sjezdovky aj.  

Pokud nám bude příznivě nakloněna „dotační 

štěstěna“, bude mít radnice vskutku plné ruce práce. 

Vždyť jen 2. etapa přestavby kulturního domu 

a zateplení budovy prvního stupně ZŠ jsou investice 

v objemu téměř 50 milionů korun. Řada dalších 

dotačních příležitostí se nabízí u fondů SFŽP.

Jak je vidět, práce rozhodně nebude málo. 

Díky „příjemným“ příjmům z provozu nedaleké 

skládky, při vhodném čerpání dotačních titulů, 

se však i v roce 2015 podaří všechny plánované 

akce finančně pokrýt bez nutnosti významného 

zadlužování města. Stále udržujeme zdravý stav, 

kdy úvěrově vykrýváme pouze dotační akce, které 

je nutno tzv. předfinancovat, kdy úvěr je následně 

splacen z obdržené dotace a nepředstavuje 

tedy zátěž příštích rozpočtů. I úrokové míry jsou 

v současné době na tak nízké úrovni, že dočasné 

úvěrování je nákladově zcela zanedbatelné. Práce 

na konkrétním rozpočtu města pro rok 2015 jsou 

v samotném finále, nyní bude tento materiál ještě 

zpřesněn podle výsledků hospodaření za rok 2014 

a podle skutečně obdržených dotačních titulů 

či příslibů, a v nejbližší době bude předložen 

k projednání a schválení ZM.

Tolik tedy alespoň to nejzákladnější, co nás v no-

vém roce čeká z hlediska plánování a financování. 

V závěru mého sloupku mi ještě dovolte popřát 

mnoho zdraví, štěstí a pracovních i osobních 

úspěchů všem spoluobčanům a pracovníkům rad-

nice pak také mnoho sil a optimismu. 

Miroslav Bouda, starosta města

Celá řada brigádníků
za práci odvedenou při přípravě běžeckých stop 

pro zimní sezónu.



8 z naší školy

pijte vodu 
z kohoutku
Každý den nosíme do školy lahvičku 

s nápojem. Pijeme však správné te-

kutiny? Máme pití dost?

Kolik vody máme v těle? Jak má vy-

padat náš pitný režim? Proč se nám 

stále říká: Nepijte kolu, limonády! 

Na tyto i další otázky spojené s pit-

ným režimem nám dne 11. prosince 

přišla odpovědět přímo do tříd paní 

Mgr. Zuzana Odvody.  Hodinová lek-

ce Projektu Můj životní styl a zdraví 

nesla název „Pijte vodu z kohoutku!“

To byla také odpověď na první otáz-

ku. Dozvěděli jsme se, že voda nato-

čená z kohoutku je pro nás nejlepší. 

Neobsahuje škodlivé kyseliny, sladi-

dla, barviva a další látky obsažené 

v limonádách a kole, je také levnější 

než kupovaná voda. V té se mohou 

vlivem delšího skladování tvořit mi-

kroorganismy.  Víme již také, že naše 

tělo je více než z poloviny tvořeno 

vodou. Musíme je pravidelně „zalé-

Pokračování na str. 9

Naše škola měla možnost vyslat několik žáků 

na exkurzi do výrobních podniků v příhraniční 

oblasti Německa, aby mohli porovnávat a zjistit 

informace o středním vzdělávání německých 

studentů. I když nabídnutou možnost nevyužili 

všichni, přeci jen některé poznatky z návštěvy 

velkého obráběcího závodu v Plavně a z informací 

poskytnutých úřadem práce v Německu mohou 

být přínosem současným i budoucím deváťákům 

při zvažování možností dalšího studia. Totiž těm, 

kteří ovládají němčinu a angličtinu natolik dobře, 

aby mohli zvládat studium středního stupně tzv. 

duálním způsobem v Německu, jehož výhodou 

je, že žák určitého učebního oboru se ve střední 

škole připravuje pro konkrétního budoucího 

zaměstnavatele, s nímž na začátku studia uzavře 

smlouvu, a tak odpadá hledání vlastního uplatnění 

po skončení studia. Protože žijeme  nedaleko, 

může být tato nabídka zajímavá i pro zdejší žáky. 

Konkrétní možnosti a podmínky lze upřesnit dotazy 

na úřadech práce v Plavně nebo Klingenthalu.

Za ZŠ Mgr. M. Knířová

exkurze do německa 

V úterý 25. listopadu se naši osmáci a deváťáci 

v rámci výchovy k občanství zúčastnili besedy Já 

a moje já. Lektorka, paní Monika Podlahová z MP 

Education, jim zábavnou a nenásilnou formou 

přiblížila období dospívání. Žáci si zopakovali psy-

chické i fyzické změny v pubertě. Poté paní lek-

torka rozebrala vztahy mezi dospívajícími a rodiči 

a doporučila pravidla jednání s rodiči. Toto vše 

Beseda já a moje já

zpestřila svými postřehy z vlastní rodiny. V závě-

ru hovořila o sexualitě, dotkla se i právní ochrany 

dětí, seznámila besedující s § 241a 242 trestního 

zákona. Všichni ochotně spolupracovali, beseda 

zaujala, a proto jistě využijeme i v příštím školním 

roce nějakou další přednášku z nabídky MP Edu-

cation.

Za ZŠ Mgr. D. Kučerová
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vat“, abychom nebyli unavení a lépe 

nám to myslelo. Dítě, vážící 30 kg, by 

mělo vypít asi 1 litr vody denně.

Dostali jsme tabulky, do kterých za-

znamenáváme, kolik tekutin denně 

vypijeme. Vylepšíme svůj denní pit-

ný režim a budeme sledovat, zda se 

budeme cítit lépe a zda ve škole do-

sáhneme lepších výsledků a výkonů.

Třídy 2.A a 3.A

školou chodil 
mikuláš…
...a nejen školou. Už tradičně 

připomínají a organizují Mikuláše 

žáci devátého ročníku. Letos je 

čekalo trochu více práce, protože 

slíbili návštěvu hned v několika 

školkách – v MŠ Komenského 

na Březové, v MŠ v Dolním 

Pokračování na str. 10

ponožkový pes

Středeční adventní odpoledne 3. prosince 

bylo věnováno společné akci dětí, jejich 

rodičů, prarodičů, známých, učitelů, rodiny 

Lehnerových a zástupců neziskové organizace 

Pestrá společnost, o.p.s. Všichni jsme se sešli 

ve škole proto, abychom podpořili dobrou věc – 

výcvik asistenčních psů. Po zajímavé přednášce 

a ukázce výcviku pejska Matěje jsme vyzbrojeni 

ponožkami, jehlami, nitěmi, nůžkami a dalšími 

proprietami usedli v našem lobby a přilehlých 

třídách. Postupně nám pod rukama vznikaly 

nejrůznější podoby pejsků. Co pejsek, to originál. 

Všichni byli velmi šikovní, se šitím se popasovali 

výborně. Pejsků vzniklo přes 40 a po celou dobu 

společného setkání vládla výborná tvůrčí nálada. 

Děti se během jejich výroby do nich doslova 

zamilovaly a jen těžce se s nimi na 14 dnů loučily. 

Téměř všechny děti daly na krk pejska cedulku 

se jménem, aby si právě toho svého před Vánoci 

mohly koupit na vánoční burze. Letošní burza 

se konala 19. 12. 2014 při příležitosti zpívání 

u vánočního stromečku a společně s pejsky zde 

byly k prodeji různé výrobky s vánoční tematikou 

našich žáků, ale i maminek. Výtěžek je určen 

na výcvik asistenčních psů, včetně toho pro 

Františka Lehnera.
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Rychnově a v MŠ v Citicích, dále 

v domě s pečovatelskou službou 

na Březové, na MěÚ Březová 

a samozřejmě v naší škole. Aby 

vše stihli, rozdělili se na dvě 

party. Do svých rolí se vžili téměř 

okamžitě. Ve školkách vystupovali 

velmi citlivě, aby se malé dětičky 

moc nevystrašily. Potěšili seniory 

v domě s pečovatelskou službou 

drobnými balíčky a trochu 

hrůzy nahnali čerti úřednicím 

na městském úřadě. Největší 

zápřah je čekal na domácí půdě 

– ve škole. Kniha hříchů a pochval 

kteří právě koupí pejska nebo jiných výrobků tuto 

akci podpořili a pomohli tak k příspěvku 7 000 Kč.

Za ZŠ J. Novotná

Všem, kteří si v předvánočním shonu udělali čas 

a šili, mnohokrát za Fanouška a další klienty Pestré 

společnosti děkuji. I dle jejich vyjádření – jste vy 

a vyrobení pejsci úžasní. Velmi také děkuji všem, Pokračování na str. 11
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byla plná a tak se někteří museli 

z „hříšků“ vyzpívat, zarecitovat 

básničku a slíbit, že se polepší. 

S přáním pěkného předvánočního 

času obdržela každá třída balíček 

s dobrotami.

Pokračování na str. 12

zpívání u vánočního stromku

Stalo se tradicí, že se každý rok před Vánocemi schá-

zíme a společně zpíváme vánoční koledy. Letos si 

společně zazpívali žáci prvního i druhého stupně. 

Úvodního slova se ujali šesťáci, kteří nám pak ještě 

připomínali různé vánoční tradice. Pro prvňáčky 

to byla premiéra a celé vystoupení zahájili básní 

„Na ledě“:

Dobře dětem o Vánocích

na rybnících, na potocích.

Zima jim dá pod nohy 

kousek zmrzlé oblohy.

Pro ně zmrzlo modré nebe.

Co na tom, že trochu zebe.

Honí se tam vesele

malí zkřehlí andělé.

Dokázali nám, že jsou velice učenliví a práce ve ško-

le je baví i těší.

Kromě prvňáčků prokládalo koledy mnohými 

vánočními básničkami a říkankami i mnoho dalších 

žáků 1. stupně. Třetí třída vyslala Marušku, aby 

zahrála na flétnu, kterou pan učitel doprovodil 

na kytaru. 

Vánoční koledy, ale i písně s vánoční tematikou 

v podání chlapců a děvčat z druhého stupně, si 

s námi zazpívali i rodiče, kteří nás přišli podpořit 

a zároveň navštívit náš vánoční trh u příležitosti akce 

„Ponožkový pes“.

Na závěr nám pan ředitel popřál pohodové Vánoce 

malou básničkou.

Hodně štěstí a zdraví v novém roce.

Za ZŠ Mgr. H. Baláková
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Pokračování na str. 13

Letošní devítka se připravila 

opravdu dobře a kromě balíčku 

a dárků z navštívených míst si za-

sluhuje opravdu velkou pochvalu.

Za ZŠ J. Novotná

ze vzpomínek 
J. Schuberta

hladovci
Jako děti jsme dvakrát, třikrát 

do týdne pořádali takzvaný čundr. 

To byl odpolední výlet dětské 

party do okolí Kostelní Břízy, 

spojený buď s nějakou hrou, 

nebo s objevováním záhadných 

míst a tajemství. Bylo mezi námi 

několik kamarádů, kteří získali titul 

„nenažranci“. Projevovalo se to tím, 

že jen jsme došli za poslední stavení 

ve vsi, ozvalo se: „Co máme sebou 

k jídlu? Já mám hlad.“ Většinou se 

ozval malý Jirka. Ostatní by se bez 

jídla klidně obešli.

„Počkej aspoň, až dojdeme k lesu!“ 

usazoval ho Zdeněk a doufal, 

že Jirka na konzervy v krosně 

zapomene. 

„A v lese jsou stromy?“

„Jistě.“

„Tady jsou taky stromy. Tak už jsme 

v lese.“

„Tohle jsou stromy v aleji. Tady jsou 

stromy v řadě.“

„Ale v lese jsou stromy taky 

martin koukal u nás ve škole

Ve čtvrtek 27. listopadu zavítala na březovskou 

školu milá návštěva. Besedovat s našimi žáky přijel 

bývalý český reprezentant v běhu na lyžích Mar-

tin Koukal. Na Březovou byl pozván jako osobnost 

českého sportu a jeden z ambasadorů projektu 

Českého olympijského výboru – SAZKA OLYMPIJ-

SKÝ VÍCEBOJ. Do projektu, který podporuje sport 

a zdravý životní styl mládeže, se zapojila i naše 

škola. Žáci v průběhu roku plní 8 disciplín, které 

testují jejich pohybové předpoklady. Mohou si 

porovnat, jak si stojí mezi svými vrstevníky v celé 

ČR a díky sportovnímu vysvědčení od ČOV zjistí, 

Naše škola se v tomto projektu zapojuje do různých 

aktivit. V prosinci proběhly hned dvě. Druhá, 

třetí, šestá a sedmá třída absolvovala přednášku 

„Pijte vodu z kohoutku“. Pátá a devátá třída zažila 

„Radost z pohybu“. J. Šmídová si s nimi zacvičila 

Zumbu a v rámci fyzioterapie jim předvedla cviky 

na správné držení těla. Na konci této hodiny měli 

všichni radost ze zvládnutí malé sestavičky Zumby. 

Účastníci se také shodli na tom, že jejich tělům byla 

dopřána pořádná porce pohybu a i takové cvičení 

„má co do sebe“.

Za ZŠ J. Novotná

projekt můj životní styl a zdraví
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sponzory, kolik dalších sportů má rád, jaké úspě-

chy dosáhl i jaké měl domácí mazlíčky. Ukázal dě-

tem nádherné medaile z Olympiády i Mistrovství 

světa, podepsal se do pamětní knihy školy a ob-

daroval žáky svou fotografií s autogramem. 

Březovské děti vždy žily pohybem a nemyslím tím 

jen závodním sportováním v oddílech, ale i pros-

tým pohybem v okolní přírodě. Poslední léta však 

sportovně aktivních dětí ubývá a Martin Koukal 

(mistr světa, olympionik, činovník ČOV, horole-

zec...) je pro naši mládež dobrým vzorem a možná 

se pro některé stane hybnou silou, která posílí je-

jich zájem o pohyb a sport ve volném čase. 

Za ZŠ Mgr. Š. Krausová

které sportovní odvětví je pro ně ideální. Nejde 

tedy o nejlepší výkony, ale je to soutěž o probu-

zení zájmu dětí o sport a pohyb.

Martin Koukal se během besedy podělil s žáky 

o své zkušenosti a zážitky z vrcholového sportu. 

Ochotně odpovídal na všetečné otázky dětí, které 

například zajímalo, jak dlouho trénoval, jaké měl 

Pokračování na str. 14

v řadách. V lese je hodně alejí,“ 

vymyslel malý Jirka. 

Pod krajními stromy lesa, kde se 

říká na Haliči, jsme museli vybalit 

z báglu bochník chleba, sklenici se 

sádlem a namazat, hlavně pro Jirku.

Když jsme pak popošli asi o tři sta 

metrů dál, k polorozpadlé zemljance, 

kterou jsme považovali za naši 

chatu, museli jsme napřed rozdělat 

oheň, protože Jirka chtěl teplý čaj 

a opečený kabanos. Podobně se 

choval kamarád Radek, který si aspoň 

jídlo nosil sám ve svém brótsaku, 

jak říkal vykuchané vojenské torně 

na plynovou masku. Taky malá 

Drahuna nechtěla kabanos, ale 

landšmíd, který se nedal napichovat 

na klacek a musel se v kotlíku smažit 

nebo pražit. 

Tak nás naši kamarádi a kamarádky 

nenažranci začali nenápadně vést 

k tomu, že jsme se vaření a vůbec 

přípravě jídel v přírodě začali 

věnovat systematičtěji. 

Začali jsme s sebou brát na čundry, 

byť jen odpolední vycházky, 

kotlík s víkem, zálesáckou dýku 

s otvírákem na konzervy, zálesácký 

bagr, a hlavně rozličné potraviny. 

My, o trochu starší než nenažranci, 

jsme se začali předhánět 

v přípravě různých přírodních 

jídel, pochopitelně v přírodních 

podmínkách. To, že čaj byl dříve 

jen sypaný, znamenalo, že to, co 

je u dna, je sedlina z čaje, a to, co 

plave navrchu, je popel z ohně. 

Chutnal přeslazeně. 

Jednu dobu nebyl v prodejnách 

kostkový cukr. Jen krystal, 

do kterého se vždycky nějakým 

záhadným způsobem dostanou 

mravenci. Oslazení mravenčím 

cukrem není nebezpečné, neboť 

mravenci se v horkém čaji spaří 

a zahynou. Plavou též na povrchu 

mezi popelem.

Podobně se připravovala polévka 

v kostkách, jen s tím rozdílem, že 

polovina kostky byla přilepená 

návštěva dětí z MŠ 2 v Dolním Rychnově

babičkám a dědečkům malé dárečky, které pro 

ně vyrobily. Na oplátku dostaly sladkost za krásné 

vystoupení.

Vánoce jsou již za námi a před námi je nový rok 

2015. Rádi bychom touto cestou popřáli všem 

lidem hodně zdraví, lásky a úspěchů v osobním 

i profesním životě

Zaměstnanci Mateřské školy 

Smetanova 218 Březová

V předvánočním čase, kdy všichni spěchají a snaží 

se sehnat dárky, přivezly děti z naší mateřské ško-

ly malý dárek babičkám a dědečkům do Dolního 

Rychnova. 

Vánoční představení plné písniček, koled, básní 

i tanečků jim týden před Vánocemi zpříjemnilo 

dopoledne. Úsměvy na jejich tvářích nám sdělo-

valy, že se jim vystoupení předškoláků líbí a po-

tleskem jim děkovali. Po představení předaly děti 
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ke dnu a landšmíd měl na sobě 

kůru a smůlu z pařezu, na kterém 

jsem jej krájel na tenká kolečka. 

Jako příloha sloužil chleba nebo 

brambory z popela. Později se 

osvědčila rýže, která byla v batohu 

skladnější.

Vůbec se nám neosvědčovalo 

používat vyčtené recepty uváděné 

v Zálesácké příloze časopisu 

Ohníček nebo Pionýr. Např. jednou 

se tu psalo, že konzerva, v níž je 

pro nás připravená chutná masová 

směs zabalená v zelném listu, se dá 

připravit ohřátím přímo v konzervě. 

Ověřili jsme, že to není úplně 

pravda. Jednou, za pošmourného 

únorového dne, kdy jemně pršelo 

do čvachtavé vrstvy sněhu, jsme to 

odzkoušeli. Jednokilovou konzervu 

jsme ovázali vojenským telefonním 

kabelem, kterého bylo všude dost. 

Pověsili jsme ji do plamenů nad 

krásně hřejivým plamenem. Jenže 

na konzervě se začalo vypoulovat 

dno i víčko. Za chvíli byla konzerva 

jak míč na kopanou. Stáhli jsme ji 

z ohně, usadili do vyhnilého pařezu, 

kam krásně padla. 

„Já nemám zelí rád. Dejte si 

sami!“ uvedl jsem při pohledu 

na konzervu.

Zdeněk se mocně rozpřáhnul 

a dýkou probodl vypoulené 

víko. Nastal tlumený výbuch 

a řev a skákavý tanec od ohně 

k zarostlému, ale nezamrzlému 

rybníku. Konzerva se po otevření 

dýkou nejen roztrhla a vyprázdnila 

v jediném okamžiku, ale stačila 

opařit větší část Zdeňkovy ruky, 

naštěstí z vrchu. Obsah, tedy 

masová směs, se rozprskla kolem 

pařezu tak na dvou metrech a cáry 

světlezelených až průhledných 

zelných listů visely na suchých 

větvích na okolních stromech.

Na Zdeňka jsme byli tak trochu 

naštvaní. Ne kvůli tomu, že nás 

připravil o masovou směs, ale 

kvůli tomu, že nemusel čtyři týdny 

Cca deset dětí a dvacet dospělých si dalo 25. pro-

since 2014 sváteční dostaveníčko v malé tělocvič-

ně v budově bývalého prvního stupně základní 

školy. Připravena zde byla tradiční vánoční prakis-

tická střelecká soutěž. 

Nejlépe si vedli:

Muži: 1. Jan Hruška, 2. Karel Berka, 3. Josef Hrubý 

(Postřekov)

Ženy: 1. Mirka Pekuniaková

Děti: Samuel Škrabák

vánoční prakiáda
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Pokračování na str. 16

V sobotu 6. 12. 2014 se v Multifunkčním centru konal 

tradiční turnaj mládeže v zápase. Na turnaj dorazilo 

127 závodníků ze 17 oddílů z celé České republiky 

a jeden z německé Pausy, což byla historicky největší 

účast na obdobném turnaji. 

Slavnostního zahájení se zúčastnil hejtman Karlovar-

ského kraje PaedDr. Josef Novotný, starosta města 

a zároveň ředitel soutěže Miroslav Bouda, kteří oce-

nili trenéra Pavla Peterku u příležitosti 30. výročí zalo-

žení oddílu zápasu TJ Olympie Březová.

Velké poděkování zaslouží celý realizační tým turna-

je, a to jak za přípravu administrativy, tak i za přípravu 

tělocvičny, rozmístění žíněnek atd. Organizaci celé 

soutěže tak jako vždy zvládli zástupci oddílu zápasu 

na výbornou.

Po samotné soutěži se ve večerních hodinách usku-

tečnilo také společné posezení, kam byli pozváni 

bývalí zápasníci a činovníci za uplynulých 30 let. Šéf 

zápasnického oddílu p. Peterka předal celé řadě pří-

tomných malou upomínkovou pozornost, neopo-

mněl též poděkovat členům místní skupiny Českého 

červeného kříže zastoupeným dlouholetou před-

sedkyní MS p. Strnadovou za dlouholetou spolupráci 

a též poděkoval starostovi města p. Miroslavu Bou-

27. ročník mezinárodního vánočního turnaje 
v zápase řecko-římském

dovi za dlouhodobou podporu zápasnického sportu 

prosazovanou v samosprávných orgánech města. 

Březovští zápasníci v obrovské konkurenci zúčastně-

ných oddílů získali celou řadu pěkných umístění:

1. místo Dominik Novotný, Jakub Kročák, Miroslav 

Štulík, 2. místo František Švarz, Ondřej Podhajský, 3. 

místo Kryštof Chrástka, Josef Kubát, Pavel Incédy, 

Adam Nikodém.

Výsledky oddílů: 

1. místo TJ Jiskra Havlíčkův Brod, 2. místo TJ Jiskra 

Havlíčkův Brod, 3. místo TJ Sokol Hnidousy Motyčín

4. místo SO Zápas Teplice, 5. místo TJ Holýšov, 6. mís-

to TJ Olympie Březová

-mchk-

psát domácí úkoly, protože měl 

ruku na kšandě. Naštěstí se mu 

do spáleniny nedala otrava ze 

smradlavé vody nezamrzlého, 

zarostlého rybníka. Usoudili jsme, že 

když nezamrzá, je asi léčivá. Ale léčit 

jsme se zatím nepotřebovali. 

Později jsme se pokoušeli přejít 

na indiánskou stravu. Hodně 

receptů se nám ale zdálo být 

moc kuchyňských. Vyžadovaly tři 

až pět misek a hrníčků. Zalíbil se 

nám jeden recept z Pionýrského 

magazínu na přípravu bažanta 

podle Huronského způsobu. 

Šiklo se nám, že bažanta nám 

nahradila Pourova slepice. Pan 

Pour likvidoval kurník. Podle 

receptu jsme opeřence namočili 

a důkladně obalili mazlavým jílem, 

v našem případě blátem z koleje 

po traktoru. Nedaleko ještě doutnal 

oheň po tom, co tu dopoledne 

lesní dělnice pálili klest po těžbě 

dřeva. Popel byl žhavý, do něj jsme 

zahrnuli neforemný balík bláta 

s naším bažantem (slepicí) a přiložili 

na oheň. Zpočátku se odpařovala 

voda z povrchu a dusila plamen. 

Pak se oheň uklidnil a dělal svou 

práci. Zatímco jsme indiánským 

způsobem pekli, poslali jsme Lidku 

do krámu k paní Švecové pro chleba, 

který měla naše domácí domácnost 

zamluvený a předplacený. Protože 

taková dobrota se bez chleba nedá 

jíst a navíc indiáni měli chleba rádi. 

Oheň dohoříval a my jsme z jeho 

popela vykulili balvan s jídlem. 

Na jehličí jsme jej rychle ometli 

a silným polenem rozbili. Okamžitě 

jsme poznali chybu v receptu. Peří 

se sice krásně sloupávalo v plátech 

od jakoby husí kůže, ale okolí 

se naplnilo horkým smradem. 

V receptu nebylo psáno, že se pták 

musí napřed vykuchat. Hubená 

křidélka a stehýnka sice vypadala 

jako jedlá, ale byla taky nasáklá 

obsahem střev a volete. Pochoutku 

jsme vrhli do potoka, třeba pro ryby. 
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Bowlingové centrum se stává pro spoustu z nás 

místem sportu, oslav narozenin nebo svátků, ale 

i navazování nových přátelství. To, že se volejbalisté 

po velice dobré sezóně plné fantastických vítězství 

rozhodli ukončit ji právě tady, bylo skoro samozřej-

mostí. Bylo jich téměř padesát. Přišli i se svými že-

nami, kterým tak děkovali za to, že mají pro jejich 

koníčka pochopení. Byli jsme tam i my staří pardové, 

kterým se o pořádným volejbale už jenom zdá. Nej-

dříve se účastníci seskupili do družstev a boulovalo 

se. Hrálo se o velký putovní pohár. Pak se všichni 

houfovali do různých kroužků a povídali se o všem 

možném. Nekouří se tam, a to je hlavní devíza to-

hoto centra. Proto ho máme rádi. Pak přišli andělé, 

měli obrovský koš a v něm dárky. Jeden z nich měl 

dokonce kytaru. Hrál na ní vánoční koledy a všichni 

zpívali. Bylo to nádherně dojemné. Skoro všichni do-

stali krásný hrneček s andílkem a malou drobnost. 

I já jsem dostal. Měl jsem radost jako malý kluk.  

loučení volejbalistů se sezónou

Nejsem ten, který hraje, ale trochu stojím v pozadí 

a hlavně jim strašně fandím. Někteří stále hráli bow-

ling, ostatní se bavili. Jídla byly plné stoly. Každý člen 

přinesl něco k snědku, ale i pití byl dostatek. Bylo 

už po půlnoci, když jsme se rozcházeli, plni dojmů 

a krásných zážitků. Jsme rádi, že máme tak překrás-

né centrum, kde se můžou scházet lidé a mohou 

nejenom sportovat, ale i bavit se.

Jan Fridrich

„Dáte si chlebovou pochoutku? 

Máte hlad?“ ptal jsem se jako 

majitel bochníku. Ostatní zvědavě 

přitakávali, že jako ano. Tehdy 

ostrým nožem jsem nakrájel více 

krajíců a začal rozdávat. Každý 

dostal mezi dva silné krajíce 

jeden tenoučký krajíc posypaný 

solí, kterou jsem měl připravenou 

na pečínku. Všichni svůj krajíc 

rychle snědli. Buď měli skutečně 

hlad, nebo je hřálo, že ten chleba 

není jejich.

Do naší dětské čundrovací party 

dorazila také modernizace. 

V obchodě pro trempy a táborníky 

se dal pořídit nový hit. Maličká 

hliníková skládací krabička, jakoby 

postýlka, která sloužila jako stojánek 

pro hliníkový hrníček či pánvičku. 

Zapálil se donesený tuhý líh, a už 

se mohlo vařit. Nedostatkem bylo, 

že prostor pro vaření na takovém 

lihovém vařiči musel být absolutně 

rovný a pevný a bez proudění 

vzduchu. Sebemenší průvan vařič 

sfouknul. Vynález hliníkového vařiče 

jsme prověřili v budově bývalé 

pistolové střelnice, U rybníčků. 

Uvnitř zbyl kus rovné podlahy 

a stěny byly téměř bez děr. Pro celou 

hordu kamarádů jsme usmažili 

na lihovém vařiči typu postýlka 

minimálně deset míchaných 

vajíček. Když bylo hotovo, chytil 

jsem pánev za provizorní rukověť 

a za huronského řevu jsem vyběhl 

před budovu střelnice. Protože 

ve vchodu chyběla podlaha, byl 

práh ve dveřích vysoký dobrých 

čtyřicet centimetrů. Jak jsem upadl, 

rozletěla se smaženice do okolní 

trávy. Kdo se chtěl najíst vajíček 

z lihového vařiče, musel lovit lžicí 

v nepokosené trávě. A tak našich pět 

kamarádů lezlo v trávě po kolenou 

a lžicí lovili vše, co vypadalo jako 

smažená vajíčka.

Při jednom průzkumném čundru, 

v zemljankách v lese na Horních 

Lazech, jsme kromě bajonetu, 

Pokračování na str. 17
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Dne 7. 12. 2014 hala MFC Březová ožila mikulášským 

florbalový turnajem pro děti, pořádaným místním 

občanským sdružením FbK Březová. O turnaj byl ze 

strany dětí velký zájem, o čemž svědčí hojná účast 

24 dětí.

Ještě před samotným turnajem si děti mohli 

vyzkoušet své umění v dovednostních soutěžích 

(nájezdy na Mikuláše, střelba na čerta), kde každý 

zúčastněný obdržel sladkou odměnu.

Do samotného turnaje byly děti rozlosovány do šesti 

týmů, kterým byly tematicky přiděleny následují-

cí názvy: Impové, Rarášci, Ďáblíci, Lumpíci, Čertíci 

a UmpaUmp. Týmy byly rozděleny do dvou skupin, 

ve kterých se rozhořely boje o postup. Po odehrání 

skupin nastala vyřazovací část, ze které se do finále 

probojovaly týmy Rarášků a Impů. Finále bylo veli-

ce vyrovnané a napínavé a po základní hrací době 

skončilo remízou 2:2, a tak ke slovu musely přijít 

mikulášský turnaj pro děti ve florbale

trestná střílení. O vítězství se podařilo rozhodnout až 

v šesté sérii hráči týmu Impů Marku Majnekovi, je-

hož proměněné trestné střílení spustilo velký jásot 

vítězů.

Po dohrání všech zápasů proběhlo vyhlášení výsled-

ků, kde každý účastník obdržel diplom a sladkou 

odměnu. Domů se všichni rozešli s pocitem pěkně 

zábavně a sportovně stráveného odpoledne.

Sestava vítězného týmu Impů:

Pivarči Adam, Hora Jakub, Majnek Marek, Eisenmann 

Anna

Sestava stříbrného týmu Rarášků:

Pikl Martin, Šimůnek Otakar, Makaj Adam, Chrástka 

Kryštof

Sestava bronzového týmu Ďáblíků:

Krtek Jakub, Drechsler Ondřej, Kuchtová Adéla

Hrnčíř Radek

pozvracené vojenské blůzy 

a několika slepých patron, našli 

papírovou krabici, ještě nenačatou, 

plnou zalepených kádéček. V té 

době jsme v tom nepoznali 

vojenské konzervičky, které jsme 

ve vzácných chvílích dostávali 

od vojáků, buď táhnoucích 

přes Kostelní Břízu na cvičení 

do Lazeckých lesů, nebo vojáků 

na brigádě ve statku. Domnívali 

jsme se, že jsme našli něco jako 

náplně do kanonu nebo houfnice. 

Nic jsme tam nenechali. Rozdělili 

jsme si rourky podle toho, kolik kdo 

měl v tašce nebo v batohu místa 

a taky kolik unesl. Přeci je to skoro 

dvanáct kilometrů dlouhý pochod.

O účelu a využití našich kádéček 

nás poučil pan Švígruha, takový 

filozof na Kostelní Bříze. Ustanovili 

jsme si, že kádéčka smíme sníst jen 

na našich čundrech. Ten rok jsme 

takto vystačili až do podzimu.

Na příští sezonu jsem si místo 

kotlíku opatřil pevný hliníkový 

kastrol, s nímž byla jednodušší 

manipulace nad plameny. Taky 

se snáze umýval. K němu mě 

maminka navařila malé sklenice 

se základem dobré gulášové 

pochoutky. V lese jsem jen nakrájel 

jednu nebo dvě cibule, lžící nebo 

nožem nabral sádlo, a už ostatní, 

hlavně nenažranci, nakukovali 

do kastrolu, aby se na ně dostalo. 

Kdo nechtěl chleba, musel si 

počkat na rýži. Na tu většinou 

nikdo nečekal.

Jeden náš podporovatel 

v čundrování, pan Bezděkovský, 

nám radil pokusit se živit 

nenažrance hypnózou. Jeho 

představa byla, že toho žrouta 

přesvědčíme argumenty, že rohlík 

v pravé ruce je kus kabanosu, 

a v druhé ruce je rohlík pravý. Pak 

už je fuk, jestli sní napřed kabanos 

nebo si jej zašetří na pak.

20. 6. 2014 

Jarda Schubert
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 VIP: PAVEL SUCHÝ, PAVEL PETERKA, 
ROMAN LAPČÁK

Dne 13. prosince se uskutečnil v malé tělocvičně 

tradiční turnaj v ping-pongu. Turnaje se zúčastnili 

převážně březovští občané, nebo hráči s Březovou 

alespoň nějak propojení.

Celkově se zúčastnilo 18 hráčů, z toho 6 hráčů 

bylo nalosováno do tzv. skupiny VIP a tam se hrál 

systém každý s každým a podle tabulky vyšel ví-

těz. Hráči tzv. ELITE byli rozděleni na dvě skupiny 

po šesti hráčích a tam postupovali 4 nejlepší hráči 

do čtvrtfinále, následně semifinále a finále. Vítězem 

ve VIP se stal mladík Lapčák Roman a v ELITE Schi-

ebert Petr.

turnaj ve stolním tenise o vánočního kapra

  ELITE: PETR SCHIEBERT, DUŠAN 
UHERKA, LUBOŠ HRUBÝÍ

Poděkování zaslouží tradiční dodavatel živých cen 

z nedaleké rybí líhně u Elektrárny Tisová - zástupce 

majitele pan Rubaškin.

Výsledné pořadí:

VIP: Lapčák Roman, Peterka Pavel, Suchý Pavel, Vál-

ka Rudolf, Fridrich Jan, Hradská Anetka 

ELITE:: Schiebert Petr, Hrubý Luboš, Uherka Dušan-

Šíma Miroslav 

Lukáš Szolar,

předseda sportovní komise
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Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Chladová Kristýna 63 602 656 630

Podatelna Doudová Veronika 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Mašek Milan 29 725 042 793

Dům pro seniory 68
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město Březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestiBul měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně 

za výhodných podmínek. 

Výběr ze dvou jídel.

Možnost objednávek přes internet.

Stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní 

jídelny. Sleva pro seniory.

Informace, objednávky:  

p. Bulková, tel.: 352 633 543

 

město Březová 

naBízí k pronájmu 

neBytové prostory

Vestibul kina, společenská 

místnost - výstavy, prezentační 

akce, schůzovní činnost, 

společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel.: 352 633 519

možnost inzerce

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

městský Úřad v Březové:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111




